УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

« 26 » февраля 2018 г.       № 150

Об итогах районной выставки

выгоночных цветочно-декоративных растений

«Цветы раскалённой земли»

В соответствии с приказом управления образования администрации муниципального

района «Новооскольский район» от 22 января 2018 года № 33 «Об организации и проведении

районной выставки выгоночных цветочно-декоративных растений «Цветы раскалённой

земли» в МБУДО «СЮН» 16-17 февраля прошла районная выставка выгоночных растений

(далее – Выставка).

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 31

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 14, основные

общеобразовательные школы – 8, начальная школа – 1, дошкольные образовательные

учреждения – 5, учреждение дополнительного образования – 1, специальная школа-интернат

– 1, кадетский корпус - 1).

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Опытническая работа в

цветоводстве», «Декоративное цветоводство», «Подарок защитнику Отечества», «Дыхание

весны», «Ландшафтное проектирование и озеленение», «Методические рекомендации по

выгонке», «Выгонка».

На основании вышеизложенного приказываю:

 1. Утвердить результаты Выставки (приложение).

1.1. Признать победителями и призёрами общешкольного зачёта среди городских

школ:

1 место – ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»;

2 место – МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой»,

МБОУ «СОШ № 3»;

3 место – ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус»;

среди сельских средних школ:

1 место – МБОУ «Голубинская СОШ»;

 2 место – МБОУ «Шараповская СОШ»;

 3 место – МБОУ «Беломестненская СОШ»;

среди основных школ:

 1 место – МБОУ «Прибрежная ООШ»;

 2 место – МБОУ «Оскольская ООШ»;

 3 место – МБОУ «Немцевская ООШ»;

среди дошкольных образовательных учреждений:

 1 место – МБДОУ «Детский сад № 10»;

 2 место – МБДОУ «Детский сад № 9»;

 3 место – МБДОУ «Детский сад № 6».

 2. Наградить дипломами управления образования администрации муниципального

района «Новооскольский район» победителей и призеров Выставки в номинациях:

«Опытническая работа в цветоводстве»

- Репина Артёма, Новикову Татьяну, обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Селиванова О.А., Бондаренко И.Н.), занявших 1

место;

- Ковалеву Дарью, обучающуюся 7 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук.

Комиссарова С.П.), занявшую 1 место;

- Коваленко Алину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Файнова

Т.Д.), занявшую 2 место;

- Галушко Дарью, Остапенко Александра, обучающихся ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Шуваева И.В., Богатырева Е.А.),

занявших 2 место;

- Быканову Софью, обучающуюся 9 класса МБОУ «СОШ № 2 с УИОП» (рук.

Недопёкина С.В.), занявшую 3 место;

- Нахаеву Евгению, обучающуюся 5 класса МБОУ «СОШ № 3», обучающуюся

объединения «Юные друзья природы» МБУДО «СЮН» (рук. Лакомова Н.П.), занявшую 3

место;

- Карелину Юлию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Преснякова О.В.), занявшую 3 место;

- Сташенюк Аллу, обучающуюся 8 класса МБОУ «Голубинская СОШ», обучающуюся

объединения «Экология растений» (рук. Задорожная Н.В.), занявшую 3 место;

- Саенко Полину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Саенко

О.П.), занявшую 3 место;

- Дубову Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Терехова

О.И.), занявшую 3 место;

«Декоративное цветоводство»

- Боброва Вячеслава, Коняшенко Игоря, обучающихся ГБОУ «Новооскольская

специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Захарова Т.А., Тупика О.Н., Тупика

В.И., Сохина С.В.), занявших 1 место;

- Левыкину О.В., Верстову Е.С., Кадакову М.А., Максименко Я.Н., педагогических

работников МБДОУ «Д/с № 3», занявших 1 место;

- Бельба Дарью, обучающуюся объединения «Натуралист» МБУДО «СЮН» (рук.

Попова Т.Н.), занявшую 1 место;

- коллектив обучающихся МБОУ «СОШ № 1с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны

Романовой» (рук. Незнамова Е.А., Гурова В.В., Харьков Н.А., Селезнева Г.Н.), занявший 2

место;

- Петровскую Диану, обучающуюся 1 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Ковалёва Е.В.),

занявшую 2 место;

- Хохлову Татьяну, Маслову Татьяну, обучающихся МБОУ «СОШ № 4» (рук. Гарбузова

Н.М, Горкаева Т.Ю.), занявших 2 место;

- Гамзатханову Кристину, Османова Марата, Щеглову Елизавету, Немахова Владислава,

обучающихся МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Ивлева Т.М., Юрченко Р.В., Канар А.Э.,

Масленникова М.М.), занявших 2 место;

- Лигус Татьяну, Анищенко Максима, обучающихся МБОУ «Оскольская ООШ» (рук.

Лаврова Н.М., Зацепина Т.П.), занявших 2 место;

- Притулину Полину, Трущёву Анастасию, Гаврилову Алёну, обучающихся МБОУ

«Прибрежная ООШ» (рук. Фиронова Е.В., Коркина И.А., Кузовкова И.И., Швирст С.В., Попов

В.П.), занявших 2 место;

- Тищенко Ю.Н., Михайленко О.Н., Ковалёву Е.В., педагогических работников МБДОУ

«Д/с № 10», занявших 2 место;

- коллектив 5-«г» класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Ситько Е.Н.), занявший 3 место;

- Щербакова Павла, обучающегося 8 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский

корпус» (рук. Немцева Н.В.), занявшего 3 место;

- Вознюк Татьяну, обучающуюся 11 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Вознюк О.Н., Бессарабова С.Н., Навальнева А.И.), занявшую 3 место;

- Ведерникову Яну, обучающуюся МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Ведерникова А.В.),

занявшую 3 место;

- Петрушенко Алину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук.

Ганагина И.Н.), занявшую 3 место;

- Исакова Александра, обучающегося 8 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук.

Валетова Т.Ю., Беседина А.Н.), занявшего 3 место;

- Бездетко Н.В., Кузнецову Т.В., Харабутову В.В., воспитателей МБДОУ «ЦРР – д/с

№6», занявших 3 место;

- Лисичанскую Л.В., Завьялову Т.И., воспитателей МБДОУ «Д/с № 10», занявших 3

место;

«Подарок защитнику Отечества»

- коллектив обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» (рук. Токарева Н.И., Кузнецова С.А., Журавлёва И.П., Худобина

Е.С.), занявший 1 место;

- Бабичеву Елену, Горбатовскую Валерию, обучающихся 2 класса МБОУ «СОШ №2 с

УИОП», обучающихся объединения «Природа и фантазия» МБУДО «СЮН» (рук. Галушко

Т.А.), занявших 1 место;

- Автономову Анастасию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук.

Гончарова Е.В.), занявшую 1 место;

- Саидова Тельмана, Мишустину Марию, Романченко Игоря, обучающихся МБОУ

«Оскольская ООШ» (рук. Шакарова М.С., Задорожная В.В., Капустина Т.П.), занявших 1

место;

- Чудных Алексея, Роменко Анастасию, Калинину Екатерину, Радькову Дарью,

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»

(рук. Кравченко Н.И., Попова О.М., Дудникова Л.В., Кузнецова Н.А.), занявших 1 место;

- Чумак-Жунь Никиту, обучающегося 1 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук.

Свищёва О.И.), занявшего 2 место;

- коллектив МБОУ «Солонец-Полянская ООШ» (рук. Анисимова А.М.), занявший 2

место;

-Аношину Карину, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Крупа Ю.Н., Радченко Е.О.),

занявшую 2 место;

- коллектив 10 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Дьячкова И.А.), занявший 3 место;

- волонтёрский отряд «Мы вместе» МБОУ «СОШ №4» (рук. Брицына Е.А.), занявший 3

место;

- Бобенко Владислава, обучающегося 2 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Рудавина С.Е.),

занявшего 3 место;

- Чебанова Арсения, обучающегося 8 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский

корпус» (рук. Бусловская С.В.), занявшего 3 место;

- Уханеву Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Уханева М.М., Куркина С.Н., Донникова Л.И.), занявшую 3 место;

- Нихаенко Любовь, обучающуюся 9 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко» (рук. Змеёва Т.И., Тверитинова О.Н., Чернобровенко Е.В.), занявшую 3 место;

- Бочарову Ирину, Шеховцову Кристину, обучающихся 2 класса МБОУ «Голубинская

СОШ» (рук. Ковалёва Л.А.), занявших 3 место;

- Сычёву Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Величко

О.В.), занявшую 3 место;

- Боярченкову Кристину, обучающуюся 6 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук.

Боярченкова М.Н.), занявшую 3 место;

- Суровцева Ивана, обучающегося 3 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. Терехова

Л.В.), занявшего 3 место;

- Полякову С.Б., Роменскую Т.М., воспитателей МБДОУ «Д/с № 3», занявших 3 место;

- Пахомова Кирилла, Корнева Александра, обучающихся МБДОУ «ЦРР - д/с № 6» (рук.

Коновалова Л.Г., Рудавина О.С., Панкратова Е.А.), занявших 3 место;

- Ситько Т.А., Ткаченко Л.Г., воспитателей МБДОУ «Д/с № 8», занявших 3 место;

- Белову Н.В., Сидорову Т.М., Абдуллаеву А.И., Змеёву В.В, Анискину О.В.,

педагогических работников МБДОУ «Д/с № 10», занявших 3 место;

«Дыхание весны»

- Пелевину Елизавету, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» (рук. Ильченко Н.Н., Теремязева С.Ю., Глушкова Л.Е.), занявшую 1

место;

- Абдуллаева Н.М., Нефёдову Л.П., учителей МБОУ «Оскольская ООШ», занявших 1

место;

- Рыгованову Т.Д., Смехнову И.И., Дворяшину В.О., воспитателей МБДОУ «Д/с № 3»,

занявших 1 место;

- коллектив обучающихся 10 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Масловская С.А.),

занявший 2 место;

- Стромилова Ивана, обучающегося 6 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Стромилова Г.А., Ряба-Неделя Е.В., Ростовцева Л.И.), занявшего 2 место;

- Ковалевского Данила, обучающегося МБОУ «Великомихайловская СОШ

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Ломаченко Л.Н., Ковалевская Н.П., Новикова Н.Г.), занявшего 2

место;

- Лемешко Ксению, обучающуюся 1 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук.

Троценко Н.М.), занявшую 2 место;

- Макаревич Андрея, обучающегося МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Макаревич Е.Б., Трищева

О.В.), занявшего 2 место;

- коллектив 5-«в» класса МБОУ «СОШ №3» (рук. Крикуненко Л.И.), занявший 3 место;

- Соломкину Лию, обучающуюся 6 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Войтова Е.Н.),

занявшую 3 место;

- Сокол Юлию, Есипову Людмилу, Кривопустова Юрия, Фролова Николая,

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»

(рук. Нужная Г.В., Косова Н.И., Киселёва С.И., Киселёв С.Н.), занявших 3 место;

- Калашникова Артура, Юларжи Константина, обучающихся ГБОУ «Царёв-

Алексеевский кадетский корпус» (рук. Куприянова Е.А., Бусловская С.В.), занявших 3 место;

- Фиронову Алёну, обучающуюся 6 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Скорикова

А.С.), занявшую 3 место;

- Ткаченко Дарью, обучающуюся д/г МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Ткаченко

Н.М., Попова З.И.), занявшую 3 место;

- Терехова Андрея, обучающегося 7 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. Тарасова

Н.Ю.), занявшего 3 место;

- Фетисову Софию, Мачнева Михаила, обучающихся МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук.

Рубцова Е.В., Гаврилова С.Г.), занявших 3 место;

- Герасимову Я.Г., Панкратову Е.А., Будник Я.Ю., Ворнавскую М.В., Кармалицкую

О.И., педагогических работников МБДОУ «ЦРР – д/с № 6», занявших 3 место;

- Данилову Н.Н., Поданеву Т.А., Еремину Е.Н., педагогических работников МБДОУ

«Д/с № 10», занявших 3 место;

«Ландшафтное проектирование и озеленение»

- Коняшенко Игоря, обучающегося 9 класса ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Терехова Т.В., Беседина Е.В., Щекина Т.А.),

занявшего 1 место;

- Бутейко Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н.), занявшую 2 место;

- Зиминову Дарью, обучающуюся 10 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Ковалёва Е.В.),

занявшую 2 место;

- Чуботару Никиту, обучающегося 8 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский

корпус» (рук. Чернова Е.С.), занявшего 3 место;

- Лисицкую Викторию, Саенко Полину, обучающихся МБОУ «Новобезгинская СОШ»

(рук. Саенко О.П.), занявших 3 место;

- Стрельникова Артемия, обучающегося МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Терехова

О.И.), занявшего 3 место;

«Методические рекомендации по выгонке цветочно-декоративных культур»

- Комиссарову С.П., учителя МБОУ «Глинновская СОШ», педагога дополнительного

образования МБУДО «СЮН», занявшую 1 место;

- Пугачёву Л.В., учителя МБОУ «Оскольская ООШ», занявшую 1 место;

- Файнову Т.Д., учителя МБОУ «Шараповская СОШ», занявшую 2 место;

- Ермакову Е.И., методиста МБУДО «СЮН», занявшую 2 место;

- Таланову Е.П., учителя МБОУ «СОШ № 2с УИОП», занявшую 3 место;

- Емельяненко Н.Н., учителя МБОУ «СОШ №3», занявшую 3 место;

 «Выгонка луковичных»

- Кравцова Александра, Фатееву Алину, Новикову Татьяну, Гневшева Сергея,

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»

(рук. Еремина Г.В., Боровская М.А., Кислица Д.В, Шимохина О.В.), занявших 1 место;

- Гончар-Быш Ивана, обучающегося 10 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш В.А.), занявшего 1 место;

- Коваленко Алину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Файнова

Т.Д.), занявшую 1 место;

- Шинкарёву Полину, обучающуюся 5 класса МБОУ «Васильдольская ООШ» (рук.

Шинкарёва Н.Д.), занявшую 1 место;

- Гарнат Марию, обучающуюся 1 класса МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Пупынина

Н.А.), занявшую 1 место;

- коллектив обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» (рук. Черкасова Е.Л., Светличная Н.И., Двойнина Н.В., Севальнева

А.Н.), занявший 2 место;

- коллектив 2-«б» класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Коршикова Л.А.), занявший 2 место;

- Бакарас Татьяну, обучающуюся 6 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Бакарас

Н.Г., Кривомазова Л.Н.), занявшую 2 место;

- Кравцову Анну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Попп Л.Б.),

занявшую 2 место;

- Масленникова Алексея, обучающегося 6 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук.

Нефёдова Л.П.), занявшего 2 место;

- Дуплоноженко Ольгу, обучающуюся 3 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Богданова

Т.А.), занявшую 3 место;

- Прасолова Александра, обучающегося 6 класса ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский

корпус» (рук. Чувакина Е.И.), занявшего 3 место;

- Живкова Олега, обучающегося 9 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук. Живкова О.А.),

занявшего 3 место;

- Гончарова Константина, обучающегося 1 класса МБОУ «Богородская ООШ» (рук.

Дробинина Л.Я.), занявшего 3 место;

- Леонтьеву М.А., Тарасову Т.М., Боровенскую А.А., Науменко И.И., Сахно О.С.,

педагогических работников МБДОУ «Д/с № 10», занявших 3 место;

«Выгонка корневищных растений»

- коллектив обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» (рук. Шевченко Н.Г., Дудникова О.И., Романенко А.А., Трофимова

Н.Н.), занявший 1 место;

- Власову Марию, обучающуюся 7 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Ковалева Е.В.),

занявшую 2 место;

- Верхотурова Алексея, Обирину Анастасию, Бокову Ирину, Шеламова Владимира,

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»

(рук. Куприянова Г.Н., Шестакова Н.В., Постика Н.В., Гладких А.В.), занявших 2 место;

- Рудавину Л.В., Смолянинову А.С., учителей МБОУ «Оскольская ООШ», занявших 2

место;

- Домащенко Е.В., Мацына Е.М., педагогических работников МБДОУ «Д/с № 10»,

занявших 2 место;

- коллектив 5-«А» класса МБОУ «СОШ № 4» (рук. Горкаева Т.Ю.), занявший 3 место;

- Симакову Валерию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Васина

М.Ю., Терехова Е.Н.), занявшую 3 место;

- Прокопенко Полину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук.

Прокопенко Л.И.), занявшую 3 место;

- Грабовецкого Михаила, обучающегося 6 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук.

Ларина Н.И.), занявшего 3 место;

- Шинкарёву Н.Д., учителя МБОУ «Васильдольская ООШ», занявшую 3 место;

- Швецова Кирилла, обучающегося 8 класса МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Алачева

В.И.), занявшего 3 место;

- Псарёва Сергея, Щербакова Данила, обучающихся МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук.

Спесивцева М.В., Кравченко В.И.), занявших 3 место;

«Выгонка веток»

- Муравецкую Анну, Боброва Эдуарда, Кудрявцева Михаила, Жданова Игоря,

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»

(рук. Кормакова М.М., Манохина С.В., Попова О.Н., Беседина Е.В.), занявших 1 место;

- Сидельникову Елизавету, Черепнёву Елизавету, обучающихся МБДОУ «ЦРР – д/с №6»

(рук. Ухарская О.А., Новикова С.В., Сидельникова С.В.), занявших 1 место;

- Семкович Екатерину, Шеховцова Дмитрия, обучающихся 1 класса МБОУ

«Голубинская СОШ» (рук. Моисеенко Л.В.), занявших 2 место;

- Куренного Игоря, обучающегося 5 класса МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Голубина

С.И.), занявшего 2 место;

- Войтова Виталия, обучающегося МБОУ «Немцевская ООШ» (рук. Шкуратова Л.Г.),

занявшегоь 2 место;

- Троценко Варвару, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 9» (рук. Бекетова Т.Б., Феклина

Л.Ф.), занявшую 2 место;

- Корецкую Александру, обучающуюся 2 класса МБОУ «Ниновская НОШ» (рук.

Троценко В.В.), занявшую 3 место;

- Фиронову Т.А., Зацаринскую С.Н., Фатьянову Н.В., педагогических работников

МБДОУ «Д/с № 10», занявших 3 место;

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН»

Ганагина В.Ф.

Начальник  управления образования

администрации муниципального района

 «Новооскольский район»                                                                               Ю.Нехаев

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»